证券代码: 000913 证券简称: 钱江摩托 公告编号: 2021-033

浙江钱江摩托股份有限公司 关于增加 2021 年度日常性关联交易预计额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

1、关联交易的主要内容

浙江钱江摩托股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年4月28日召开第七届董事会第二十五次会议,会议审议通过《关于 2021年度日常关联交易预计的议案》,具体内容详见 2021年4月29日披露于《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公告。截至本公告披露之日,公司日常关联交易的合同签订金额或预计金额均在审议通过的额度内。

公司原预计与杭州枫华文化创意有限公司(以下简称"枫华创意") 2021 年度关联交易金额不超过 500 万元,现因实际业务需要,公司向枫华创意新增采购商品不超过 1800 万元,新增后,2021 年度公司向枫华创意采购商品不超过 2300 万元。

2、本次交易构成关联交易

公司实际控制人李书福先生在枫华创意股东浙江省李书福公益基金会担任理事职务;根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定,枫华创意为本公司关联法人。

3、董事会审议关联交易情况和关联董事回避情况

公司第八届董事会第二次会议在关联董事徐志豪先生、杨健先生、刘金良先生、余瑾先生、郭东劭先生回避表决的情况下,以4票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于增加2021年度日常性关联交易预计额度的议案》。

- 4、根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规 定,本次关联交易无须提交股东大会审议。
- 5、本次关联交易没有构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大重组,没有构成借壳,无需经过有关部门批准。

(二)预计日常关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交易类别	关联人	关联交易内容	关联交易定 价原则	合同签订 金额或预 计金额	2021 年 度已发 生金额	上年发生金额
接受关联人提供的劳务	杭州枫华 文化创意 有限公司	广宣品、劳保 用品、职工福 利等	参照社会公 允价格,双 方友好协商 确定	不超过 2300 万元	181.47 万元	237.51 万元

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

企业名称: 杭州枫华文化创意有限公司

注册资本: 2,000万元人民币

企业性质:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

统一社会信用代码: 91330108749456835Q

住所:浙江省杭州市滨江区西兴街道江陵路1782号1幢1306室 法定代表人:周阳

成立日期: 2003年4月22日

经营范围:一般项目:组织文化艺术交流活动:家用视听设备销 售:人工智能硬件销售:茶具销售:五金产品批发:自行车及零配件 批发: 软件销售: 电器辅件销售: 第一类医疗器械销售: 食用农产品 批发:玩具、动漫及游艺用品销售:办公用品销售:互联网销售(除 销售需要许可的商品);水产品批发;橡胶制品销售;眼镜销售(不 含隐形眼镜): 医护人员防护用品批发: 家具零配件销售: 服装服饰 批发: 日用品销售: 家用电器销售: 游艺及娱乐用品销售: 鞋帽批 发:人工智能应用软件开发:农副产品销售:塑料制品销售:珠宝首 饰批发:卫生洁具销售:体育用品及器材批发:个人卫生用品销售: 食品用洗涤剂销售:通讯设备销售:照相机及器材销售:钟表与计时 仪器销售:皮革制品销售:母婴用品销售:户外用品销售:家具销 售: 礼品花卉销售: 针纺织品销售; 单用途商业预付卡代理销售; 电 子产品销售:卫生陶瓷制品销售:照明器具销售:日用口罩(非医 用)销售: 金属制品销售: 医用口罩批发: 办公设备耗材销售: 灯具 销售: 劳动保护用品销售: 卫生用品和一次性使用医疗用品销售: 保 健用品(非食品)销售:数字文化创意软件开发:钟表销售:渔具销 售:服装辅料销售:计算机软硬件及辅助设备批发:宠物食品及用品 批发: 化妆品批发: 会议及展览服务: 信息咨询服务(不含许可类信 息咨询服务); 电力电子元器件销售; 化工产品销售(不含许可类化 工产品): 日用百货销售: 箱包销售: 移动通信设备销售: 建筑装饰 材料销售; 教学专用仪器销售; 仪器仪表销售; 建筑陶瓷制品销售;

信息技术咨询服务;计算机系统服务;信息系统运行维护服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:食品经营(销售预包装食品);保健食品销售;出版物批发;出版物互联网销售;第二类增值电信业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

主要股东:浙江省李书福公益基金会持股100%。

枫华创意的主要财务数据如下(单位:万元):

项目	2020年	2021年1-6月
营业收入	21, 926. 75	9, 764. 17
净利润	1, 546. 28	622. 77
总资产	27, 482. 29	25, 044. 47
负债总额	14, 887. 95	11, 827. 36
净资产	12, 594. 34	13, 217. 11

- 2、与公司的关联关系:公司实际控制人李书福先生在枫华创意股东浙江省李书福公益基金会担任理事职务,根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定,枫华创意为本公司关联法人。
 - 3、履约能力分析:关联方经营状况稳定良好,具有履约能力。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容:

公司向枫华创意采购商品按一般市场经营规则进行,参照社会公允价格,友好协商确定,双方根据自愿、平等、互惠互利原则签署交易协议,并保证相互提供的产品和服务的价格不偏离第三方价格。执行市场价格时,双方可随时根据市场价格变化情况对关联交易价格进

行相应调整。交易价款根据约定的价格和实际交易数量计算,付款安排和结算方式参照行业公认标准或合同约定执行。

2、关联交易协议签署情况:

本公司(含子公司)与关联交易各方将根据生产经营实际的需求,与关联方在本次授权范围内签订合同进行交易。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司向枫华创意采购商品,属于公司与关联方之间正常和必要的交易行为,符合公司业务发展需要,有利于公司健康稳定发展。关联交易符合公开、公平、公正的原则,不会对公司本期以及未来财务状况及经营成果产生不利影响,不存在损害公司和全体股东利益的行为,公司相对于控股股东及其他各关联方,在业务、人员、资产、机构、财务等方面独立,上述交易不会影响公司的独立性,公司主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

五、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可意见

本次增加 2021 年度日常性关联交易预计额度是公司日常生产经营所需,符合公司发展的需要,符合国家有关法律、法规的要求,没有违背公平、公正、公开的原则,不存在损害本公司及股东利益的情形。同意将《关于增加 2021 年度日常性关联交易预计额度的议案》提交公司董事会审议。

2、独立董事独立意见

经核查,本次增加 2021 年度日常性关联交易预计金额,是公司生产经营需要。本次交易的内容合法有效,遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则,遵循了一般商业条款,不存在违反现行有效的法律、法

规和规范性文件强制性规定的情形,符合全体股东及公司整体利益,且不损害中小股东利益。公司董事会在审议此项关联交易时关联董事履行了回避表决程序。表决程序符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定。我们同意本次交易事宜。

六、备查文件

- 1、公司第八届董事会第二次会议决议;
- 2、独立董事关于增加2021年度日常性关联交易预计额度的事前认可意见:
 - 3、独立董事关于第八届董事会第二次会议相关事项的独立意见。特此公告。

浙江钱江摩托股份有限公司 董事会 2021年8月30日